1

安徽省职业与成人教育学会
关于评选 2020 年度教育信息化工作

先进单位和先进个人的通知

学会〔2020〕10 号

各会员单位：

近年来，我省全面贯彻党的教育方针，扎实推进教育信

息化工作，在教育信息化“十三五”规划圆满收官之际，我

省在信息化基础设施配备、教育资源建设、教育信息化应用

创新等方面，均取得了一定的成效。新冠病毒疫情防控期间，

全省各大院校单位迅速响应、全力以赴做好学校疫情期间信

息化支撑和保障工作，在加强教育信息化基础设施建设，促

进优质教育资源的共建共享，持续提升师生信息素养，深化

网络条件下教学模式改革，提高教育治理信息化水平，做好

教育系统的网络安全保障等方面均涌现出了一批成绩突出的

先进单位、先进个人。为鼓励先进，发挥典型示范效应，进

一步推动我省教育信息化工作，经研究，决定开展 2020 年度

教育信息化工作先进单位和先进个人的评选工作。现将有关

事项通知如下：

一、评选范围

2

1.先进单位：安徽省各职业院校。

2.先进个人：各学校分管信息化工作的领导、从事信息

化管理或教学的工作人员。

二、表彰名额

先进集体 20 个，先进个人 40 名。

三、评选标准、条件

（一）先进单位评选条件

1.认真贯彻落实国家、省市有关教育信息化工作的法律、

法规和政策；

2.学校领导重视，组织机构健全，信息化制度完善，建

有一支热爱信息化工作、政治和业务素质较高的信息化队伍；

3.学校建有信息化应用平台、数据集成共享、网络安全

和信息系统等信息化项目；

4.能结合本校的实际情况，建立适合学校的信息化制度，

并取得显著成绩；

5.全年无网络信息安全责任事故，并且对系统漏洞整改

积极主动。

6.学校各部门积极配合，信息化管理和教学整体水平较

高。

7.疫情防控期间网络安全畅通，系统平稳运行，保障信

息化基础运行，关键、重要系统和平台的稳定运行和校园管

控服务。

3

（二）先进个人评选条件

1.熟悉本单位信息化工作，爱岗敬业、业务能力强，积

极配合学校整体的应用平台、数据集成共享、网络安全和信

息系统等建设；

2.在学校信息化工作中，能够积极围绕信息化与教学应

用融合，致力于信息化教学。

3.与实际业务相结合，承担或积极参与本单位信息化建

设工作，成绩显著。

4.具有现代教育理念，在组织、指导和实施教育信息化

建设应用工作中，能够发挥骨干作用，带动广大教师积极投

身教育信息化工作实践，成效显著。

5.疫情期间扎实做好教育信息化工作、保障延期开学期

间线上教学工作。

四、工作要求

（一）信息化专委会成立评选工作领导小组及专家组，

负责信息化先进单位、先进个人评审工作。严格按照评选条

件，充分发扬民主，实事求是地做好评选工作。

（二）请于 2020 年 10 月 30 日 17:00 点前注册登录安徽

省职成教学会信息化专委会评优评先系统（网址：

http://121.251.24.13/），提交先进集体及先进个人评选材

料，完成在线申报。

4

附件 1：2020 年度教育信息化工作先进单位申报表

附件 2：2020 年度教育信息化工作先进个人申报表

安徽省职业与成人教育学会

                     二〇二〇年九月二十九日

5

附件 1：

2020 年度教育信息化工作先进单位申报表

单位

主要工作业绩

(信息化工作

思路、制度、

方法、措施、

建设成果等)

（可附页，不限字数）

申报单位意见

单位领导签字：         （盖章）

年     月    日

6

附件 2：

2020 年度教育信息化工作先进个人申报表

姓 名  性别

（近期 1寸免

冠彩色照片）

工作单位  年龄

职务  联系电话

主要事迹（可另附纸填写）

（可附页）

申报单位意见：

 （盖章）

年  月  日